ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

МИНИСТЕРСТВО ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об обеспечении проведения повторной сда./ч-и экзаменов и государственной
итоговой аттестации по образователыli-.м программам основного общего--·--:.__

образования на территордР Свердловекой области
,.---

/
/'

В соответствии с Федеральньrм законом от 29 декабря 2012 года NQ 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования
и науки Российской Федерации от 25.12.2013 NQ 1394 «Об утверждении ПорЯдка
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования» с изменениями и дополнениями,

Законом Свердловекой области от 15 июля 2013 года NQ 78-03 «Об образовании
в Свердловекой области», постановлением Правительства Свердловекой области

от 24.10.2013 NQ 1302-Illl «Об утверждении Положения о Министерстве общего
и профессионального образованИя Свердловекой области», в целях обеспечения
государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного

и бесплатного основного общего образования, оказания поддержки гражданам,
вынужденно по кинувшим территорию Украины и не имеющим аттестата

об основном общем образовании,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. У становить сроки повторной сдачи экзаменов по образовательным

программам основного общего образования в сентябре 2014--года_ для
обучающихся, допущенных к государственной итоговой аттестации в 2013-2014
учебном году:

не прошедших государственную итоговую аттестацию по уЕажптельным
,.---причинам; -

получивших на государственной итоговой аттестации
неудовлетворительные результаты по русскому языку и (или) математике;

получивших повторно при пересдаче в дополнительные сроки

неудовлетворительный результат по русскому языку или математике:

20 сентября 2014 года -русский язык;
27 сентября 2014 года- математика;

30 сентября 2014 года- резерв: по русскому языку и математике.

2. У становить сроки государственной итоговой аттестации
по образовательным программам основного общего образования для граждан,

2
вынужденно покинувших территорию Украины, не имеющим аттестата

об основном общем образовании:

20 сентября 2014 года - русский язык;

27 сентября 2014 года- математика;

30 сентября 2014 года- резерв: по русскому языку и математике.

3. Утвердить схемы получения и сдачи экзаменационных материалов для
пересдачи и проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования (прилагаются).

4. Утвердить график работы экспертов региональных комиссий по русскому
языку и математике Государственной экзаменационной комиссии Свердловекой

области и сроки информирования о результатах экзаменов (прилагается).

5. Территориальным представительствам Государственной

экзаменационной комиссии Свердловекой области:

1) утвердить:
перечень пунктов проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования (далее- ППЭ);

составы руководителей и организаторов в пунктах проведения

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного

общего образования;

список членов Государственной экзаменационной комиссии Свердловекой

области, ответственных за получение и доставку экзаменационных материалов

для проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования;

составы территориальных представительств Конфликтной комиссии

Свердловекой области;

2) возложить на членов Государственной экзаменационной комиссии

Свердловекой области переопальную ответственность за обеспечение

информационной безопасности, сохранность экзаменационных материалов при

получении, хранении и транспортировке.

6. Руководителям ППЭ обеспечить работу ППЭ в соответствии с Порядком
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования, утвержденным приказом

Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.12.2013 N2 1394
«Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по

образовательным программам основного общего образования» с изменениями и

дополнениями.

7. Руководителям организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по общеобразовательным программам основного общего

образования:

1) довести настоящий приказ до сведения лиц, указанных в пунктах 1 и 2
настоящего приказа;

2) организовать в срок до 18 сентября 2014 г. прием письменных заявлений
от обучающихся, допущенных к государственной итоговой аттестации в 2013-
2014 учебном году, и граждан, вынужденно покинувших территорию Украины, не
имеющих аттестата об основном общем образовании, изъявивших желание:

3
о пересдаче экзаменов обучающимися, не прошедшими

государственную итоговую аттестацию, оставленными на повторное обучение;

о зачислении экстернатом для пересдачи экзаменов обучающимися,

не прошедшими государственную итоговую аттестацию и отчисленными

из организаций, осуществляющих образовательную деятельность;

о зачислении экстернатом для прохождения государственной итоговой

аттестации гражданами, вынужденно покинувшими территорию Украины;

3) загрузить информацию о сети ГШЭ, сотрудниках ГШЭ, участниках

экзамена в формы, размещенные на служебных страницах сайта информационной

поддержки оценки качества образования Свердловекой области

(http:/ /ege.midural.ru );
4) проинформировать под роспись обучающихся и их родителей (законных

представителей) о результатах государственной итоговой аттестации;

5) выдать аттестаты об основном общем образовании обучающимся,

успешно пересдавшим экзамены, успешно сдавшим государственную итоговую

аттестацию, и гражданам, вынужденно покинувшим территорию Украины.

8. Рекомендовать учредителям организаций, осуществляющих

образовательную деятельность по общеобразовательным программам основного

общего образования, взять под контроль вопросы приобретения и выдачи

аттестатов об основном общем образовании и организации повторного обучения

по образовательным программам основного общего образования, обучающимися,

получившими неудовлетворительный резу~ьтат на государственной итоговой

аттестации.

9. Ректору государственного автономного образовательного учреждения

дополнительного профессионального образования Свердловекой области

«Институт развития образования» О.В. Г рединой:

1) обеспечить:
условия для работы членов

и математике Государственной

области;

предметных комиссий по русскому языку

экзаменационной комиссии Свердловекой

работу Центра обработки информации и организации ЕГЭ (далее - ЦОИ),
в соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования, утвержденным

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации

от 25.12.2013 .N~ 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего
образования» с изменениями и дополнениями;

формирование контрольных измерительных материалов;

обеспечение экзаменационными материалами для проведения основного

государственного экзамена, государственного выпускного экзамена

загрузку сведений в региональную информационную систему;

2) определить схему доставки экзаменационных материалов в ГШЭ;
3) заключить договоры о возмездном оказании услуг и обеспечить

в соответствии с приказом Министерства общего и профессионального
образования Свердловекой области от 31.05.2013 .N~ 380-и «0 почасовой оплате

4
труда» оплату труда лиц, привпекаемых к:

разработке и комплектованию экзаменационных материалов;

выдаче и приему экзаменационных материалов;

обработке бланков экзаменационных материалов;

проверке экзаменационных работ участников государственной итоговой

аттестации;

4) возложить своим приказом на сотрудников государственного

автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального

образования Свердловекой области «Институт развития образования»,

привпекаемых к проведению государственной итоговой

персональную ответственность за соблюдение порядка

государственной итоговой аттестации, информационную

сохранность экзаменационных материалов.

аттестации,

проведения

безопасность,

1 О. Рекомендовать руководителям образовательных организаций,

осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным

программам основного общего образования, органов местного самоуправления,

осуществляющим управление в сфере образования, обеспечить информирование
обучающихся и их родителей (законных представителей) о результатах

государственной итоговой аттестации.

11. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловекой области» (www.pravo.gov66.ru).

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Ю.И. Биктуганов

5

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства общего и

профессионального образования Свердловекой

области от /G. tJ 1. 1 J.j NQ 8 о-:/ -tL--
«Oб обеспечении проведения повторной сдачИ
экзаменов и государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего образования»

Схемы

получения и сдачи экзаменационных материалов для пересдачи и проведения

государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего образования

Место сдачи: Г АОУ ДПО СО «Институт развития образования», Центр обработки информации

и организации единого государственного экзамена (г. Екатеринбург, ул. Академическая, 16).
Время сдачи экзаменационных материалов (после проведения экзаменов):

1) ППЭ г. Екатеринбурга- с 14:00 часов до 16:00 часов;
2) ППЭ остальных муниципальных образований Свердловекой области- с 16:00 часов до 24:00
часов.

Время приема Пункты проведения экзаменов Пункты проведения экзаменов

экзаменацион- Бригады NQ 1 ,2,3 Бригады NQ 4,5,6
ных

матеQ_иалов

14.00- 16.00 Муниципальное образование «город Муниципальное образование «город

Екатеринбург» Екатеринбург»

15.00- 16.00 Арамильекий городской округ, Городской округ Первоуральск,

Березовский городской округ, Сысертский городской округ,

Городской округ Верхняя Пышма, Городской округ Ревда

Городской округ Среднеуральск

16.00- 17.00 Белоярекий городской округ, Режевской городской округ,

Городской округ Верхнее Дуброво, Муниципальное образование «поселок

Полевекой городской округ, Уральский»,

Городской округ Верхний Тагил Малышевекий городской округ,

Городской округ Верх-Нейвинский,

Кировградский городской округ

17.00-18.00 Городской округ Богданович, Каменекий городской округ,

Асбетовский городской округ, Невьянский городской округ,

Новоуральский городской округ Городской округ Дегтярск,

Городской округ Заречный,

Го_Qодской окиг Сухой Лог

18.00- 19.00 Муниципальное образование город Город Нижний Тагил

Каме не к-Уральский,

Артемавекий городской округ,

Бисертский городской округ,

Городской округ Рефтинский

19.00.-20.00 Камышловекий городской округ, Нижнесергинский муниципальный

Муниципальное образование район,

Алапаевское, Артинекий городской округ,

Муниципальное образование город Ачитский городской округ,

Алапае век, Городской округ Староутскинск,

6
Камышловекий муниципальный Пышминский городской округ

район,

Гарноуральский городской округ,

Шалинекий го_l)_одской округ

20.00-21.00 Муниципальное образование Кушвинекий городской округ,

Красноуфимский округ, Городской округ «город Лесной»,

Верхнесалдинский городской округ, Нижнетуринский городской округ,

городской округ Красноуральск, Качканарский городской округ,

городской округ Красноуфимск, городской округ «Нижняя Салда»

Городской округ ЗАТО Свободный

21.00 - 22.00 Махневское муниципальное Байкаловекий муниципальный район,

образование, Муниципальное образование город

Новолялинекий городской округ, Ирбит,

Городской округ Верхотурский, Ирбитское муниципальное образование,

Талицкий городской округ, городской округ Краснотурьинск,

Слободо-Туринский Волчанекий городской округ,

муниципальный район городской округ Карлинек

22.00-23.00 Северауральский городской округ, Таборинекий муниципальный район,

Серовекий городской округ Тавдинский городской округ,

Туринский городской округ

NQ
п/п

1.

2.

3.

7

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства общего и

профессионального образования Свердловекой
области ОТ /{f.t/1. (1./ NQ tJ o..f- И--
«0б обеспечении проведения повторной сдачи

экзаменов и государственной итоговой

аттестации по образовательным программам

основного общего образования»

График работы

экспертов региональных комиссий по русскому языку и математике

Государственной экзаменационной комиссии Свердловекой области и сроки

информирования о результатах экзаменов (далее- ОГЭ)

Название задачи Начало Окончание Длительность

Проверка экзаменационных 21 сентября, 25 сентября 5 календарных
материалов ОГЭ по русскому языку с 10.00 дней

Проверка экзаменационных 28 сентября, 02 октября 5 календарных
материалов ОГЭ по математике с 10.00 дней

Проверкаэкзаменационнь~ 01 октября, 03 октября 3 календарнь~
материалов ОГЭ по русскому языку с 10.00 дня

и математике (резервный день)

		2014-09-18T14:26:47+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович